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Männistön asukastoiminnan jatko vuoden 2021 jälkeen

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan
tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhai-
ten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen
vaikutus

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vai-
kutus

0    Neutraali vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätös-
ten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutu-
miseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kasvava Kuopio

 Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö
 Vetovoimainen innovaatio- ja

oppimisympäristö sekä laadukas
koulutusketju

 Rohkea kaupunkikehitys, elin-
voimainen kaupunkikeskusta ja moni-
muotoinen kaupunkikulttuuri

 Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta

+ Asukastoiminta luo mahdollisuuksia ja
alustoja monimuotoisen kaupunkikult-
tuurin kehittämiseksi.

2 Hyvinvoiva Kuopio
 Aktiivisuuteen innostava arki
 Varhainen tuki
 Työllistyminen ja toimeentulo
 Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö

++ Kuopion avoimen asukastoiminnan
kehittäminen tukee asukkaiden hyvin-
vointia tukemalla aktiivista arkea
(osallisuus, yhteisöllisyys, terveys,
syrjäytymisen ehkäisy, kulttuuri-,
taide- ja liikuntatoiminta), tarjoamalla
ennaltaehkäisevää varhaista tukea ja
lisäämällä asuinalueiden ja asukkai-
den yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta.
Männistön alueen asukastoiminta on
ollut vilkkainta (vrt. muut asukastu-
vat/tilat). Valtaosa asukastoiminnan
asiakkaista on ollut iäkkäitä. Toiminta
on ollut monipuolista, yhteistyössä
järjestöjen ja vapaaehtoisten kanssa
toteutettua. Männistön asukastoi-
minta on tärkeä osa alueen asukkai-
den yhteisöllisyyttä etenkin ikäänty-
neiden väestöryhmässä.
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3 Resurssiviisas Kuopio
 Viisas liikkuminen
 Energiatehokkuus ja uusiutuva

energia
 Kiertotalous ja resurssien viisas

käyttö

+ Lähelle asukkaita tuodut palvelut
edistävät viisasta liikkumista.

4 Uudistuva Kuopio
 Sujuva ja uudistuva toiminta
 Kestävä talous
 Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja

uudistuva johtaminen

+ Kuopion asukastoiminnan mallia uu-
distetaan vastaamaan entistä parem-
min hyvinvoinnin edistämisen tarpei-
siin yhteistyössä eri palvelualueiden
ja järjestöjen kanssa. Kumppanuus
vahvistuu ja toiminta uudistuu.
Henkilöstöresurssin lisääminen uuteen
yhteisökoordinaattorin tehtävään
(45 000 €/1 htv) tuo lisäkustannuksia
välittömästi, mutta työpanoksen
avulla on tavoitteena edistää asukkai-
den hyvinvointia ja ehkäistä hyvin-
vointiongelmiaja tuottaa siten välilli-
sesti säästöjä pitkällä tähtäimellä.

Poikkileikkaavat tavoitteet:
- Digitaalisuus, kumppanuus, kansain-

välisyys

Männistön asukastoiminta tarjoaa
mahdollisuuksia vahvistaa kumppa-
nuuksia mm. oppilaitosten ja järjestö-
jen kanssa.

Johtopäätös ja perustelut:
Asukastoimintaa kehitetään yhteistyössä eri toimijoiden ja asukkaiden kanssa. Männistössä asuk-
kaiden sitoutuminen toimintaan on ollut poikkeuksellisen vahvaa. Toiminnan jatkuminen nähdään
asukkaiden hyvinvoinnin edistämisen kannalta tärkeänä. Riskinä olisi toiminnan lakkaamisesta ai-
heutuva mahdollinen yksinäisyyden ja turvattomuuden lisääntyminen.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esi-
merkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen,
ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun

(esimerkiksi sosiaali- ja terveys-
palvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta
jne.)

++ Männistön asukastoiminta lähellä
asukkaita palvelee niin Männistön,
kuin Saarijärven-Kelloniemen asuk-
kaita. Asukastoiminnan sisällöt
ovat laajasti hyvinvointia edistäviä,
mm. liikuntaa, kulttuuria, taidetta,
käsitöitä, erilaisten taitojen oppi-
mista ja arjen tukea.

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi-
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,
kulttuuriseen tai hengelliseen
osallistumiseen)

++ Männistön asukastoiminnalla on ol-
lut tärkeä rooli asukkaiden, erityi-
sesti ikääntyneiden yhteisöllisyyden
mahdollistajana.
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3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon,
päihteiden käyttöön, liikuntaan,
virkistäytymiseen, riski-
käyttäytymiseen)

++ Asukastoiminnan sisällöillä voidaan
tukea toimintakyvyn, terveyden ja
hyvinvoinnin ylläpitoa tukevia elin-
tapoja ja käyttäytymistä.

4 Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,
sosiaalinen)

++ Asukastoiminnan sisällöillä voidaan
tukea toimintakyvyn, terveyden ja
hyvinvoinnin ylläpitoa tukevia elin-
tapoja ja käyttäytymistä ja siten
ehkäistä erilaisia terveyden ja hy-
vinvoinnin ongelmia (mm. mielen-
terveys, päihteiden käyttö). Yksi-
näisyys on merkittävä päihteiden
käytön ja mielenterveyden riskite-
kijä.

5 Osallistumiseen (osallistuminen
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-
saanti jne.)

++ Asukastoiminta lisää osallistumisen
mahdollisuuksia.

6 Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,
talous, varallisuus jne.)

++ Matalan kynnyksen maksuton toi-
minta tukee heikossa asemassa
olevien hyvinvointia ja vähentää
eriarvoisuutta.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen
muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis-
mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)

+ Toiminta lähellä kotia lisää asukkai-
den turvallisuutta, vähentää riskejä
onnettomuuksiin ja muihin fyysisen
ympäristön riskitekijöihin (melu, il-
man epäpuhtaus, liikenne)

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen

0

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös)
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)

0 Ks. strategiavaikutukset

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden mää-
rään ja haitallisuuteen sekä kierrätys-
asteeseen

0 Ks. strategiavaikutukset

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön

+ Asukkaiden osallistaminen ja koh-
tauttaminen mahdollistaa kulttuuri-
sen vaihdon ja kulttuuriperinnön
siirtämisen iäkkäämmiltä nuorem-
mille sukupolville.

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-
rakenteeseen

0
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Johtopäätös ja perustelut
Lähellä olevat palvelut tukevat viisasta liikkumista ja lisäävät turvallisuutta.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,

osallistuminen)
- Yhden htv:n lisäys tukee kansalais-

toiminnan palvelujen asukastoimin-
nan kehittämistä vastaamaan ens-
tistä paremmin toimintaan kohdis-
tuviin odotuksiin (asukastoiminnan
järjestäminen alueellista yhdenver-
taisuutta toteuttaen ja riittävät
henkilöresurssit turvaten, ks. TA ja
käyttösuunnitelma 2021).

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,
investointeihin, velkaantumiseen jne.)

0 1 htv:n lisäys tuo mukanaan
45 000 € kustannukset / vuosi. Toi-
minnalla pyritään vähentämään
kustannuksia pitkällä tähtäimellä.

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen + Asukastoiminnalla pyritään entistä
vaikuttavampaan tavoitteelliseen
hyvinvoinnin edistämiseen.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto-
ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn 0

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan

0

3 Työpaikkojen muodostumiseen +

4 Yritysten kehittämiseen 0

5 Yritysten työvoiman saantiin 0

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0

7 Yritysten asiakasvirtaan 0
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8 Yritysten osallistumiseen julkisiin
hankintoihin

0

Johtopäätökset ja perustelut


